



Foto: Berit Hvassum

Gymnasieelevers læseferie skal fejres:

Morgenfest sparker dagen i gang



Af Anna Gudmann

UNGE

Tirsdag morgen den 16. maj vil Store Torv i Rønne blive fyldt med DJ's, morgenmad og dansegulv. I forbindelse med, at de gymnasieestuderendes sidste eksamensdatoer bliver offentliggjort, holder Ungeguiden en morgenfest.

Det er Rie Nissen, projektmedarbejder i Ungeguiden, der er medarrangør for morgenfesten. Hun står også bag selve idéen, inspireret af de populære morgenfester, Rise & Shine, i København.

– Hele morgenfesten og inspirationen der udsprang sidste år fra en undersøgelse, der viser, at festkulturen blandt de unge har meget fokus på alkohol, og at man skal gå meget sent i byen. Vi var inspireret af morgenfestkonceptet i København og i andre byer i Europa, hvor man fester om morgenen uden alkohol og i stedet med kaffe og morgenmad – for at udfordre den festkultur, der er, siger Rie Nissen.

Rie Nissen er ansat på projekt Ungeguide, som er ejet af Ungeporten. Ungeguidens opgave er til dels at synliggøre muligheder for unge på Bornholm, og det gør de gennem

hjemmesiden ung.bornholmr.dk. Til dagligt bruges Facebook, Instagram og Snapchat som vindue ud til de unge.

Elever får eksamensdatoer

I september sidste år blev den første morgenfest holdt. Der blev også taget udgangspunkt i undersøgelsen om de unges festvaner, og den blev holdt i forhallen på gymnasiet i Rønne. Dengang mødte omkring 30 elever op til festen, men denne gang håber Rie Nissen og hendes samarbejdspartnere, at omkring 100 vil dukke op.

Denne gang er der en anden anledning til festen. På dagen, morgenfesten bliver holdt, får eleverne på de gymnasiale uddannelser nemlig offentliggjort deres sidste eksamensdatoer.

– Det bliver en fest, hvor vi siger "pøj pøj, hav en god læseferie, og kom og sæt dagen i gang på en sjov og anderledes måde", siger Rie Nissen.

Alle er velkomne til at kigge forbi Store Torv mellem kl. 7 og 8.30 og få en kop kaffe eller en dans, også selv om man ikke er studerende på en ungdomsuddannelse eller overhovedet er ung. Indtil videre er det officielt, at Kvickly, Konditorbageren og Bornholms Mosteri sponsorerer morgenfesten, der vil være DJ's fra Ungdomsskolen, og det er gratis at deltage.